
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

_________________________Pagina 1 di 2

COMUNE DI TALLA

Il responsabile del procedimento: Paggetti Giancarlo

COPIA

ORDINANZA N. 58 DEL 04-04-2025

OGGETTO: Istituzione temporanea  divieto di transito e divieto di sosta per lavori di abbattimento piante 
in Piazza della Libertà - Talla

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 – POLIZIA LOCALE

VISTO il regolamento di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino con il quale si 
incarica il Vice Com.te a sostituire il Comandante in sua assenza  nelle funzioni di responsabile del servizio 
4 – Polizia Municipale;
VISTA la richiesta avanzata dall’Ufficio tecnico del Comune di Talla pervenuta in data 4/4/2025 ed 
acquisita al prot. n. 7639 con la  quale si richiede di apportare le necessarie modifiche alla circolazione nel 
giorno 9 Aprile 2025, per consentire l’esecuzione dei lavori di taglio piante situate in Piazza della Libertà - 
Talla;
CONSIDERATO che per eseguire il suddetto intervento in piena sicurezza si rende necessario provvedere 
ad istituire la chiusura della strada comunale sopra indicata;
RITENUTA  la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti di disciplina della sosta e circolazione al 
fine di consentire il regolare allestimento e svolgimento dei lavori di taglio piante;
VISTO l’art. 107, 3° comma della legge 267/2000 e gli art. 5 e 7 del Nuovo Codice della Strada;
VISTO il vigente statuto del Comune;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa ed integralmente richiamate nel giorno 9 Aprile 2025 dalle 
ore 7:00 alle ore 14:00 e comunque fino al temine dei lavori  nella strade di cui al seguente 
prospetto la circolazione  dei veicoli è temporaneamente regolamentata nel rispetto della disciplina 
corrispondente:

ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata in Piazza 
della Libertà, area interessato dai lavori di taglio piante.

E’ fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori:
- Circoscrivere mediante idonea delimitazione l’area interessata dai lavori rendendola inaccessibile 

a veicoli e pedoni;
- Presidiare e sorvegliare con proprio personale tutta l’area dei lavori;
- Consentire il transito dei veicoli in servizio di emergenza, di soccorso e polizia;
- In corrispondenza dei lavori, disciplinare eventuale transito veicolare e pedonale mediante 

l’ausilio di proprio personale a terra, al fine di garantire la sicurezza ai passanti in condizioni di 
sicurezza;

- Provvedere al ripristino conforme dello stato dei luoghi al termine dei lavori rimuovendo la 
segnaletica temporanea istallata in conseguenza dell’occupazione.

- è posto a carico del titolare della concessione ogni responsabilità per qualsiasi danno o molestia 
che possano essere arrecati a terzi per effetto dell’occupazione; 

Gli organi di Polizia di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni previste dal presente provvedimento., per le rispettive competenze, della sua esecuzione.



Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

_________________________Pagina 2 di 2

La Polizia Municipale ha facoltà di adottare eventuali ulteriori obblighi e divieti, anche a parziale 
modifica della presente, qualora emergessero esigenze particolari al fine di garantire la sicurezza della  
circolazione.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino e 
diffusa attraverso i mezzi idonei a favorirne la massima conoscenza. 

A norma dell’art. 5 del D.Lgvo 285/92 citato, la presente ordinanza verrà resa nota mediante 
l’apposizione dei prescritti segnali. Le prescrizioni imposte si intendono valevoli comunque fino al termine 
dei lavori ed al completo ripristino della viabilità.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Toscana 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

Il Responsabile del servizio
(f.to  Giancarlo Paggetti)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Ente 
(n. 784 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 34 dello Statuto.

Poppi, 04-04-2025


